



Til lovforslag nr. L 92

Folketinget 2013-14

Tilføjelse til betænkning afgivet af Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri den 00. april 2014

## Udkast

til

### Tilføjelse til betænkning

over

## Forslag til lov om ændring af lov om hunde

(Ændring af bestemmelsen om skambid, optagning af strejfende hunde m.v.)

[af fødevareministeren (Karen Hækkerup)]

#### 1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 5. december 2013 og var til 1. behandling den 23. januar 2014. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. Udvalget afgav betænkning den 26. marts 2014. Lovforslaget var til 2. behandling den 1. april 2014, som blev afbrudt, hvorefter lovforslaget blev henvist til fornyet behandling i Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri.

#### Møder

Udvalget har, efter at lovforslaget blev henvist til fornyet behandling i udvalget, behandlet lovforslaget i <math>\diamond</math> møde.

#### Skriftlige henvendelser

Udvalget har efter at lovforslaget blev henvist til fornyet udvalgsbehandling modtaget skriftlig henvendelse fra:

Campingrådet og Feriehusudlejernes Brancheforening,  
Danmarks Jægerforbund og Dansk Skovforening,  
Foreningen Happy Dogs og  
Gruppen Bevar den nye hundelov.

[Fødevareministeren har over for udvalget kommenteret de skriftlige henvendelser til udvalget. ]

#### Deputationer

Endvidere har Campingrådet og Feriehusudlejernes Brancheforening, samt

Danmarks Jægerforbund og Dansk Skovforening mundtligt over for udvalget redegjort for deres holdning til lovforslaget:

#### Spørgsmål

Udvalget har efter at lovforslaget blev henvist til fornyet udvalgsbehandling stillet 5 spørgsmål til fødevareministeren til skriftlig besvarelse[, som denne har besvaret. ]

#### 2. Indstillinger [og politiske bemærkninger]

<math>\diamond</math>

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.

*Jesper Petersen (S) Bjarne Laustsen (S) Karin Gaardsted (S) Orla Hav (S) Pernille Rosenkrantz-Theil (S)*

*Mette Reissmann (S) Simon Kollerup (S) Camilla Hersom (RV) Lone Loklindt (RV) Andreas Steenberg (RV)*

*Trine Mach (SF) Karina Lorentzen Dehnhardt (SF) Per Clausen (EL) nfmd. Henning Hyllested (EL) Lars Dohn (EL)*

*Erling Bonnesen (V) Thomas Danielsen (V) Henrik Høegh (V) Jacob Jensen (V) Hans Christian Schmidt (V)*

---

*Jan E. Jørgensen (V) Esben Lunde Larsen (V) Tina Nødergaard (V) René Christensen (DF) fmd. Jørn Dohrmann (DF)*  
*Mette Hjermind Dencker (DF) Dennis Flydtkjær (DF) Leif Mikkelsen (LA) Charlotte Dyremose (KF)*

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Det Konservative Folkeparti (KF)	8
Socialdemokratiet (S)	47	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	22	Siumut (SIU)	1
Radikale Venstre (RV)	17	Sambandsflokkurin (SP)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	12	Javnaðarflokkurin (JF)	1
Enhedslisten (EL)	12	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	1
Liberal Alliance (LA)	9		

---

**Bilag 1****Oversigt over bilag vedrørende L 92 omdelt efter afgivelse af betænkning**

<b>Bilagsnr.</b>	<b>Titel</b>
36	Betænkning afgivet den 26. marts 2014
37	Henvendelse af 31/3-14 fra Gruppen Bevar den nye hundelov
38	Henvendelse af 3/4 2014 fra Foreningen Happy Dogs
39	Ministerens bemærkninger af 4/4-14 til henvendelse af 2/4-14 fra Dyrenes Beskyttelses vedrørende bemærkninger til ændringsforslag nr. 8 og nr. 10
40	Henvendelse af 4/4-14 Campingrådet og Feriehusudlejernes Brancheforening
41	Henvendelse af 7/4-14 fra Danmarks Jægerforbund og Dansk Skovforening

**Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 92 omdelt efter afgivelse af betænkning**

<b>Spm.nr.</b>	<b>Titel</b>
93	Spm. om kommentar til henvendelse af 31/3-14 fra Gruppen bevar den nye hundelov, jf. L 92 – bilag 37, til fødevareministeren, og ministerens svar herpå
94	Spm. om kommentar til henvendelsen af 3/4-14 fra Foreningen Happy Dogs, til fødevareministeren, og ministerens svar herpå
95	Spm. om betaling for internering, til fødevareministeren, og ministerens svar herpå
96	Spm. om kommentar til henvendelsen af 4/4-14 Campingrådet og Feriehusudlejernes Brancheforening, jf. L 92 – bilag 40, til fødevareministeren, og ministerens svar herpå
97	Spm. om kommentar til henvendelsen af 7/4-14 fra Danmarks Jægerforbund og Dansk Skovforening, jf. L 92 – bilag 41, til fødevareministeren, og ministerens svar herpå